Comperimus autem quod<sup>2</sup> quidam in eadem regione sumpta tantum corporis sacri<sup>3</sup>  
portione a calice sacrati cruoris abstineant. Qui procul dubio quoniam nescio qua  
superstitione docentur<sup>4</sup> obstringi aut integra sacramenta percipient, aut ab<sup>5</sup> integris  
arceantur<sup>6</sup> quia diuisio unius eiusdem<sup>7</sup> mysterii sine grandi sacrilegio non potest  
prouenire.

JK 725; CB Gel. 48b; ID 2.89; De cons. D 2 c 12

<sup>1</sup> Mai. - ep. De - perc. CRXKNBP; Gelasius [Gelis O] Maiorico et Iohanni episcopis ZOHA

<sup>2</sup> quod CKDBZOHA; quia N

<sup>3</sup> sacri CKDBZOHA; om. N

<sup>4</sup> corr. fr. doceantur Z

<sup>5</sup> ab CKNBZOHQ; om. A

<sup>6</sup> corr. fr. percipientur O

<sup>7</sup> -que add. ss K

## 40

*Anastasio. De desolatis auxilio<sup>1</sup> proprie defensionis et de his qui pro infirmitate etatis suis<sup>2</sup> actibus prodesse non possunt<sup>3</sup>*

Desolatis<sup>4</sup> proprie defensionis auxilio et qui suis actibus prodesse<sup>5</sup> pro etatis infirmitate non possunt exoratum decet pontificem subuenire quia pupillis tuitionem etiam diuinitas iussit impendi, et ideo Maximo et Ianuario clericalis officii qui se solaciis<sup>6</sup> parentum uel propinquorum asserunt destitutos<sup>7</sup> auxilium ex nostra delegatione prestabis ut aduersus improbitates aduersariorum suorum protecti tue executionis annisu noxia commenta non sentiant.

JK 726; CB Gel. 49; +D 87 c 2

<sup>1</sup> -u- ss N

<sup>2</sup> suis CLRXSWBP; sue KND

<sup>3</sup> An. De - possunt CXKNDBP; Gelasius Anastasio ZOHA

<sup>4</sup> De desolatis B

<sup>5</sup> prodeesse A

<sup>6</sup> solaciis CKNBZOHQ; solati A

<sup>7</sup> destitutos CKNBZOHQ; destitos A

## 41

*Crispino et Sabino episcopis. De libertate clericis dominorum benignitate concessa<sup>1</sup> per oppressionem heredum non<sup>2</sup> auferenda<sup>3</sup>*

Siluester et Faustinianus ecclesie Grumentie clerici lacrimosa nobis insinuatione conquesti sunt libertatem sibi domini sui benignitate concessam heredum eius [38ra] oppressione pulsari seque in clericatus officio pene ab incunabulis seruentibus etiam manumissore<sup>4</sup> uiuente in eodem actu nichilominus constitutis<sup>5</sup> diuinis ministeriis<sup>6</sup> impendere seruitum non licere, cum<sup>7</sup> si petitionem ueritas subsequatur contra patris et actoris<sup>8</sup> sui factum uenientibus ut indignis hereditas legibus<sup>9</sup> auferatur. nec eis liceat hereditatem capientibus contra actoris<sup>10</sup> sui<sup>11</sup> prosilire iudicium. Et ideo fratres karissimi quoniam se etiam ab archidiacono predicte ecclesie queruntur oppressos qui per eorum absentiam moderatoris iudicium promisit eos esse sequuturos. calcatis omnibus et que contra leges diuinas et publicas pulsatis forum suum putauit auferri in<sup>12</sup> uestro iudicio. Qui si ille clericum<sup>13</sup> lacescit adueniat ut ecclesie iura que uetusti principes assidua sanctione firmarunt impetitis clericis non negentur.